
Zpráva o činnosti oddílu Šerm Sokol Šternberk 
 

Členové oddílu po uzavření sokolovny pokračovali plynule od poloviny měsíce prosince 
roku 2020 v tréninkovém procesu pravidelně 2-3 x týdně v parku, lese a dalších prostorách, 
které umožňovaly provozovat trenérskou školu šermu, posilovací cvičení, gymnastiku 
šermířských nohou i strečinková cvičení po tréninkové zátěži. O víkendech oddíl doplňoval 
tréninkové aktivity o dálkové výlety v okolí města Šternberka. Toto opatření se významně 
podílelo na dobré fyzické i psychické kondici všech zúčastněných v době zamezení tréninku 
v uzavřených prostorách, což se potvrdilo i po návratu do tréninkových prostor sokolovny a 
následné účasti na turnajích nejen MČR ČŠS v měsíci září 2021. 

Po měsíci odpočinku – červenci 2021, jsme pokračovali přípravou na mistrovské 
soutěže, jejichž termíny byly vyhlášeny ČŠS na září. Setkali jsme se s nepochopitelnou 
neochotou a ignorantstvím ze strany hlavního výboru TJ Sokol ve Šternberku k přístupu 
k navazujícím soutěžím. V srpnu byla na 14 dní sokolovna bez jakékoli konzultace s trenéry 
oddílů uzavřena, byli jsme nuceni tréninky absolvovat venku. Navíc svévolně si hlavní výbor 
odhlasoval pozastavení činnosti oddílu do doby vyřešení mého zinscenovaného vyloučení 
z řad TJ Sokol v procesu, kde mi jako trenérovi bylo vytýkáno mimo jiných podsouvaných a 
nepravdivých pochybení, že jsme trénováním ve venkovních prostorách porušovali vládní 
nařízení a nařízení starostky ČOS, což jsou holé nesmysly nezakládající se na pravdě. Trénovali 
jsme nadále s tím, že jsem členům HV oznámil, že na pozastavení činnosti oddílu nemají 
právo. 

Do oddílu se v září přihlásili dva noví členové, kterým bylo po čase sděleno ze strany 
vedení, že členy TJ Sokol nejsou. Mají vyplněnou přihlášku do oddílu, zaplacené příspěvky i 
zaslané GDPR dokumenty, jsou zaregistrováni v ČŠS. Manipulace s tréninkovými hodinami od 
října 2021 bez konzultace s vedením oddílu je nepřijatelný přehmat a další ostudou.  

Nad tímto porušováním Ústavy, Listiny základních práv a svobod a elementární lidské 
slušnosti zůstává rozum stát. Neschopnost a neochota členů HV uznat své chyby a přehmaty 
v řízení činnosti sokolovny vyústily v mé odvolání se k župě olomoucké, která mou 7 
stránkovou obhajobu a podrobné vysvětlení událostí, jejichž obsahem je ve skutečnosti 
stížnost na zcela nekompetentní rozhodování bez znalostí, souvislostí, nepřijatelným 
způsobem „o nás bez nás“, shodila ze stolu jako nesmysly a přikryla nechutné a nelidské 
jednání členů HV v čele se starostou Milanem Dudou. Jsem proto nucen se dovolat k rozhodčí 
komisi ČOS. Tato ostudná situace vrhá špatné světlo na celé sokolské hnutí a smysl jeho 
činnosti pro druhé, zvláště mladou nadějnou sportovní populaci, ve šternberské organizaci. 

 
Ve Šternberku dne 4. listopadu 2021 pro valnou hromadu zpracoval 

Martin Látal 

 
Kontakt: 
Ing. Martin Látal 
předseda a trenér oddílu 
Šerm Sokol Šternberk 
martin.latal@psmorfeus.com 
http://www.psmorfeus.com/serm_sokol 
Jiráskova 2232/42 785 01 Šternberk 

PŘÍLOHA: 



 
 

Obr. 1. akce: Výlet do Těšíkova dne 9. ledna 2021 (Lenička, Adélka, Čenda, Martin Látal – trenér, Vláďa) 
 

 
 

Obr. 2. akce: Výlet na Kopeček k ZOO dne 17. ledna 2021 



 
 

 

 



 
 

Obr. 3. akce: Výlet na Kopeček a Samotišek dne 23. ledna 2021 (Adélka, Lenička, Čenda, Martin Látal – trenér, Vláďa) 
 

 
 
 

Obr. 4. akce: Výlet do šternberského lesa dne 16. února 2021 (Lenička, Davča, Nikolka, Martin Látal – trenér, Vláďa)



 
 

 



 
 

Obr. 5. akce: Výlet do Mutkova dne 21. února 2021 (Martin Látal – trenér, Davča, Vláďa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Obr. 6. akce: Trenérská škola v Altánku městského parku 26. února 2021  
(Vláďa, Davča, Lenička, Martin Látal – trenér)



 

 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

Obr. 6. akce: Trenérská škola v Altánku městského parku dne 26. února 2021, nácvik fleše 
 

 
 

Obr. 7. akce: Výlet do Dalova dne 7. března 2021 (Martin Látal – trenér, Davča, Vláďa) 
 


